
05/07/2024,10:58 Portal da Transparch

AUTORLZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO
-DISPENSA DE LICITACAO N°. 010/2024

Publicado em: 04/07/2024

AUTORIZAC

DIVIINISTRATIVO N°. 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 010/

DispENSA DE LlciTACAO N®. Oiorao

CONSIDERANDO   os   elementos   contidos   no   presente   process

devidamente justificado. tanto pela razao da escolha do presfador de servi
vez que a empresa apresentou a menor preco global;

CONSIDERANDO  que  o  processo  foi  instruido  com  os  document

contratado possui  habilita9ao e qualificagao minima para celebrar o contra

da Lei Federal  14.133/2021 ;

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURIDICO  atesta  que  foram

requistos minimos  para a  contrata9ao,  em  conforTnidade ao  disposto  no
14.133/2021;

No uso das atribuig6es que me foram conferidas, em especial ao di
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITACAO N°. 010/2024, nos t

•       Objeto: Contratagao de Empresa pare I.restaeao de servieos presonci
-   Sistema   do  Apoio   ao   Processo   Legislatlvo,   incluindo   belnam

(sorvldores, aesessores e vercadores), ben como a transmissao nas
Casa  com  disponibilidade  de  §ala virtual  no  programa  do video  con
dlgital;

•      Prazo de vIg6ncia da contrataoao: 12(doze) meses;

•       Contratada: CGPM CONSULTORIA, CONTROLE E CAPACITACAO EM
-cNpj: 12.762.609/Oooie7

•      Valor Total:  R$ 57.GOO,OO (cinquenta e sete mll e selscentos rea]s);

•      Fundamento Legal: Artigo 75, inciso ll, da Lei Federal 14.133/2021.

Determino,  ainda,  que seja emitida a(s) Nota(s) de  Empenho Global,  e
ato de contrata¢ao ou a extrato decorrente do contrato, em atendimento a
da Lei  14.133/2021, para que fique a disposigao do pdblico em si.tio eletroni

Ribeirfrofl'E, 04 de julho de 2024.

ltamar Me[o da Sllva

Presidente da Camara Munialpal de Vereadores d

Dispon ivel em:

https://ribelrao.pe.transparenclamunicipal.online/8pp/pe/ribelrao/2/quadrede-avisos/123

https://ribeirao. pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/ribeirao/2/quadrede-avisos/123             . i'f

de   dispensa   de   licitacao,   que   foi

s, quanto pela justificativa dos preeos,

s  e  requisitos  que  comprovam  que  a
o,  conforme  preconizado.no ardgo 72

cumpridas  as  exigenctas  legais  e  os
rtlgo  72  c/c  75,  lnc  11,  da  Lei  Federal

posto no artigo 72, Vlll  da  Lei  Federal
rmos descritos abaixo:

I do suporte e atualjzacao do SAPL
nto   aos   envolvidos   no   prooes§o
dos sociais de todas as sess6es da
B[6ncia Zoom  e  interface  de  audio

ESTAO PuBLICA MUNICIPAL LTDA

ada a devida publicidade legal a este

preceito do artigo 72,  pafagrafo tinico
oficial.

Ribeirao/PE



oapdr. oo ,2
`,

4*  > fife

Ato que autoriza a Contratacao Direta
+1`           ri-;      :+          ,:L

UlllmaatunllzacGo05/07/2024

Local: Ribeifao/PE      6mfo: CAMARA MUNlapAL DO RIBElfiAO      Unldade compradora: 1 -

=  I ~ Nacronal de c~arfeJadmcas

Mode de Dlsputa. Nao se aptica      Reglstro de preco: N5o

Data de dlvulgagao na PNCP: 20/06/2024      Situe9ao: Divulgada no PNCP

ld contratacao PNCP: 11529831000171-1-OOOOll/2024      Fonts: Bolsa Nacional De compra

ObJeto:

Contrataeao de Empresa para prestae5o de servicos presencial de suporte e atualizacao do
incluindo treinamento aos envoLvidos no processo . bern como a transmiss5o nas redes sociai

VALOR TorAi ESTIMADO DA cOMPFtA

P$ 58 664.58

ltens

Numero  ,

I

Arquivos           H ist6rico

Descri¢ao

Contrafaeso de Empresa para

presta¢fo de services
presenaal de suporto a
atua(Lzagiv do SAPL -

Sist~ de Apolo ao
Drac© Legislativo

I".fulndo tremamento aos
envotvidos no prcx.esso

(servlclores. assessores e

vereadores). bern como a
tJansmlssao nas redes socLais

cle todas as sess6es cla Casa
ccm dlspontblLidade de sala

virtual no prQgrama de video

confer6noa Zoom c Interface
de andlo dighai

I
haps:^rtyncp.gowbrfeppleditala/1152983ioooi7ifao24/ii

VALOR TCITAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 57cOO.00

Quantidade

12

Valor unifano esti

R$ 4 888, 715

o o|O/2024

AMABA MUNICIPAL DO RIBEIRAO

Q

PL - Slstema de Apoio ao Processo Legis`ativo.

de todas as sess6es



OsO7veha. ce 12

hgiv4ncp.gov.br/app/edmia/11529831000171C024/11


